§ 1º Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula anterior, referentes ao item 

1 (Sistemas), a Contratante pagará à Contratada o valor total de R$ 284.043,48 (duzentos e oitenta 

mil, quarenta e três reais e quarenta e oito 0centavos), correspondente ao valor mensal de  R$ 

23.670,29 (vinte e três mil seiscentos e setenta reais e vinte e o nove centavos), na forma prevista 

no contrato em vigor. 

§ 2º Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula anterior, referentes ao item 

2 (Serviços Eventuais – Reserva Técnica), a Contratante pagará à Contratada o valor total de R$ 

23.099,48 (vinte e três mil noventa e nove reais e quarenta e oito centavos), na forma prevista no 

contrato em vigor. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente ajuste correrão a conta da seguinte dotação 

orçamentária:  

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA